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Ändring av tidsplan för fastställande av Regionplan och 
budget 2027–2029 
Ärendebeskrivning 

Regionfullmäktige fastställer varje år en regionplan med budget för de närmaste tre åren. 
Regionplanen innehåller den politiska viljeinriktning med fokus på vad som ska 
prioriteras och utvecklas samt en drift- och investeringsbudget och resultat-, balans- samt 
finansieringsbudget. Enligt regionens styrmodell (RS/342/2022) ska Regionplan och 
budget beslutas i juni varje år. Med anledning av att år 2026 är ett valår föreslås en 
tillfällig justering av tidsplanen som innebär att planen tas först i november 2026. 

Mandatperioden 2027–2030 inleds 15 oktober 2026 i enlighet med kommunallagens 
(2017:725) bestämmelser i 5 kap § 9 om val till fullmäktige. Region Jämtland Härjedalens 
nya fullmäktige sammanträder för första gången den 17 november 2026. Ny regionstyrelse 
och nya nämnder tillträder 1 januari 2027. Enligt 11 kap § 8 i kommunallagen ska förslag 
till budget upprättas av styrelsen före oktober månads utgång. Om det finns särskilda skäl 
för det, får budgetförslaget upprättas i november månad. I så fall ska styrelsen före 
oktober månads utgång föreslå skattesatsen för den kommunalskatt eller regionskatt som 
ingår i den preliminära inkomstskatten under det följande året.  

Regionplan och budget är det styrdokument som utgör grunden för verksamhetens årliga 
planering och budgetarbete. De senaste åren har planen också kompletterats med en 
långsiktigt plan för en ekonomi i balans. Därför bedöms det viktigt att det politiska styret 
för kommande mandatperiod får möjlighet att bereda och besluta om mandatperiodens 
första regionplan och budget. Genom att tidsplanen för regionfullmäktiges beslut ändras 
kommer även beslut om plan och budget för regionstyrelsen och nämnderna 2027 att 
förskjutas. Det innebär att verksamheten får vänta på besked om prioriteringar och 
ekonomiska ramar. Men eftersom många av de övergripande målen i nuvarande 
regionplan utgår från långsiktiga styrdokument och nationella riktlinjer bedöms 
verksamheten kunna utgå från nuvarande planer fram tills att en ny regionplan med 
budget är beslutad.  

Vad gäller investeringar så är det enligt gällande regler för investeringar (RS/294/2023) 
regionstyrelsen som årligen fastställer fördelningen av investeringsbudgeten. Beslutet 
brukar tas på regionstyrelsens möte i maj. Eftersom det finns en inarbetad process för 
investeringar som innebär att verksamheten får besked i god tid för att kunna planera för 
sina investeringar föreslås att nuvarande tidsplan behålls. Det innebär att regionstyrelsen i 
maj får ta beslut om en preliminär fördelning med utgångspunkt i beslut om 
investeringsbudget i Regionplan och budget 2026–2028. Slutligt beslut om 
investeringsbudget tas i Regionplan och budget 2027-2029. 
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Regiondirektörens förslag 

 
Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige  
 

1. Tidsplan för fastställande av Regionplan och budget 2027–2029 justeras och 
planen ska fastställas av regionfullmäktige på sammanträdet den 17 november 
2026. 
 

2. Nuvarande tidsplan för investeringar behålls. 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Sandra Hedman  
Tf Kanslichef 

 

   
 

Utdrag till 

Ekonomidirektör, Regional utvecklingsdirektör, HR-direktör, Samordnare för 
verksamhetsplanering och direktörernas närstöd 

 


	Ändring av tidsplan för fastställande av Regionplan och budget 2027–2029
	Ärendebeskrivning
	Regiondirektörens förslag
	Utdrag till


